2023 年 6 月 27 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳市振邦智能科技股份有限公司向特定

对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023] 1277 号），后续公司将在批文有效期内积极推进发行工作并及时履行信

息披露义务。

详细内容请查看公司于 2023 年 2 月 24日、3 月 15 日、3月 15 日、5月 11 日、6月 28日在《证券时报》《证券日

报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、调整 2021 年激励计划公司层面 2023 年业绩考核指标

近两年来，受欧洲通货膨胀、地缘战争、全球经济下行以及其他意外事件等多重因素影响，全球经济依然处于不稳

定状态，短期内各行各业都遇到较大的压力和挑战，经营环境变得更加复杂严峻，给公司生产经营带来一定的影响。尽

管公司积极采取持续加大研发投入、布局新业务、扩大产能规模等措施来应对，但仍具有极大的挑战。因此，公司 2021

年制定的激励计划公司层面的业绩考核指标已不能和公司当前所处的内外部环境及业务发展阶段等情况相匹配，若继续

实施原有公司层面业绩考核指标，将削弱激励计划的激励性，违背了公司实施股权激励的初衷，不利于稳定中层管理人

员、核心技术骨干及业务人员，不能充分调动员工工作积极性，不利于公司持续稳健发展，不符合公司股东长远利益。

经充分考虑公司所处内外部环境、业务发展规划、激励预期及效果等因素后，公司结合实际经营情况，经公司董事

会审慎研究，为更好地保障股权激励计划的顺利实施，在兼顾战略目标达成和业绩可实现性的同时，鼓舞员工士气，充

分调动员工的积极性，公司拟对 2021 年激励计划中公司层面 2023 年度业绩考核指标进行调整，并相应修订公司《2021

年限制性股票和股票期权激励计划（草案）》及其摘要，《2021 年限制性股票和股票期权激励计划实施考核管理办法》

中的相关内容。经调整后的公司层面业绩考核指标更有效地发挥股权激励作用，充分调动员工的积极性，助力战略目标

达成，促进公司可持续发展。

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

详细内容请查看公司于 2023 年 8 月 22 日在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整 2021 年激励计划公司层面部分业绩考核指标的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

83,508,2

28
74.90% -97,813 -97,813

83,410,4

15
74.85%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

83,448,2

28
74.85% -37,813 -37,813

83,410,4

15
74.85%

其

中：境内

法人持股

6,600,00

0
5.92%

6,600,00

0
5.92%

境内

自然人持

股

76,848,2

28
68.93% -37,813 -37,813

76,810,4

15
68.92%

4、外

资持股
60,000 0.05% -60,000 -60,000 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

60,000 0.05% -60,000 -60,000 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

27,981,1

72
73.73% 29,468 11,213 40,681

28,021,8

53
25.15%

1、人

民币普通

股

27,981,1

72
73.73% 29,468 11,213 40,681

28,021,8

53
25.15%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

他

三、股份

总数

111,489,

400
100.00% 29,468 -86,600 -57,132

111,432,

268
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 3 月 28 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》

（公告号：2023-029），回购注销 11 名激励对象所涉及的 86,600 股限制性股票，公司总股本减少 86,600 股。

2023 年 1 月至 6月，股票期权行权共计 29,468 股，公司总股本增加 29,468 股。

2023 年 1 月至 6月，高管锁定股减少 11,213 股，有限售条件股份减少 11,213 股，无限售条件股份增加 11,213 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 7 月 3 日，公司召开第二届董事会第二十一次（临时）会议与第二届监事会第二十次（临时）会议，审议通

过了《关于 2021 年限制性股票和股票期权激励计划第一个解除限售期及行权期的解除限售及行权条件成就的议案》，同

意公司为可行权的 28 名股票期权激励对象涉及的 13.4288 万份股票期权办理相关手续并注销上述激励对象所涉及的

5,000 份股票期权。

2022 年 12 月 26 日，公司召开第二届董事会第二十四次（临时）会议与第二届监事会第二十三次（临时）会议，审

议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销 11 名激励对象所持有的

86,600 股限制性股票。

2023 年 1 月 12 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售

的限制性股票的议案》。

2023 年 3 月 28 日，公司召开了第三届董事会第三次（定期）会议及第三届监事会第三次（定期）会议，会议审议通

过了《关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票相关事项的议案》，董事会同意对《2021 年限制性股票和股票

期权激励计划》所涉及的 6名因个人原因离职不再具备激励资格的激励对象及 160 名未达解除限售\行权条件的激励对象

所持有的限制性股票回购注销和股票期权进行注销，本次拟注销股票期权 106,716 股；回购注销股限制性股票 598,564